ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 04/2025

ERRATA N° 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n°

1.172/2012 e suas alterações posteriores, Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de julho de 2023, torna

público a ERRATA N° 01/2025 do EDITAL N° 04/2025, destinado a seleção de Profissionais do

Magistério para atuarem como Professor Mediador do Programa Municipal de Educação de Jovens

e Adultos com Qualificação Profissional de Benjamin Constant – PROMEJA/BC.

Art. 1° - Com relação ao cronograma, onde lê-se:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital 23/04/2025

Período de inscrições
Das 08h00min do dia 24/04/2025

até as 17h00min do dia 26/04/2025

Resultado preliminar da lista de candidatos inscritos
deferidos e indeferidos.

28/04/2025

Interposição de Recurso 1ª Fase.
Das 08h00min do dia 28/04/2025até

as 17h00min do dia 29/04/2025

Resultado da interposição de recurso contra o
indeferimento da inscrição

30/04/2025

Homologação das Inscrições 30/04/2025

Resultado preliminar da avaliação de títulos e
Experiência Profissional

30/04/2025

Interposição de Recurso 2ª Fase.
Das 08h00min do dia 01/05/2025

até as 17h00min do dia 02/05/2025

Resultado da interposição de recurso contra a avaliação
de título e experiência profissional.

03/05/2025

Resultado Fina 03/05/2025

Homologação 05/05/2025
Convocação 05/05/2025

Leia-se:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 23/04/2025

Período de inscrições
Das 08h00min do dia 24/04/2025

até as 18h00min do dia 29/04/2025

Resultado preliminar da lista de candidatos inscritos
deferidos e indeferidos.

06/05/2025

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Página 2 de 2

Interposição de Recurso 1ª Fase. 06/05/2025

Resultado da interposição de recurso contra o
indeferimento da inscrição

08/05/2025

Homologação das Inscrições 08/05/2025
Resultado preliminar da avaliação de títulos e
Experiência Profissional

08/05/2025

Interposição de Recurso 2ª Fase. 08/05/2025

Resultado da interposição de recurso contra a avaliação
de título e experiência profissional.

12/05/2025

Resultado Final 12/05/2025

Homologação 13/05/2025
Convocação 13/05/2025

Art. 2° - Ficam mantidas as demais disposições constantes no edital.

Benjamin Constant-AM, 25 de abril de 2025

Comissão Organizadora do Processo Seletivo